peribus servirent. Quod autem Sorores domos aegrotorum ac derelicto-

rum petebant eosque curabant, omnino mirum, ut pro eo tempore; at

que brevi fecit, ut, spirante Dei gratia, condita Societas fines longe 

lateque proferret : in ipsam Germaniam, in Foederatas Civitates Ame

ricae Septemtrionalis, in Bohemiam, in Britanniam, alio. Res autem 

eo facilius cessit, quod etiam puerorum erudiendorum cura, ludis aper

tis, suscepta est. Atque ita valium, qualecumque demum erat, audaciori-

bus (( laicismi » propositis et consiliis oppositum est. Postea vero, ludis 

atque orphanotrophiis ob iniquas leges de humano cultu augendo (Ger

manica lingua dicunt Kulturkampf) interclusis, multae sorores exsulare 

coguntur : quibus Catharina miro modo affuit mater altera. Quin neces

sitatibus medens, religiosas domus atque ipsas Sorores excipiendis, cu

randis, reficiendis militibus, qui e bello Borussorum cum Gallis vul

nerati redirent. Ita Sodalitas tum de Ecclesia, tum de civili Societate 

bene merita est. Tot autem tantorumque inceptorum prima causa pro

fecto Deus est; sed post illum, meritum omne est Catharinae adiudi-

candum, utpote quae longos per annos magistra suarum fuerit novi-

ciarum; et etiam tum, cum ob magna, quae circumstarent negotia, of

ficio illo fungi non potuit, venerabilis Dei serva id semper sanctum 

habuit, ut filiae suae Angelorum more et ministrae caritatis cum aegro

tis essent, et magistrae virtutis in docendis pueris; item ne ab humili

tate atque paupertate discederent. Nemo non mirabitur Catharinam, 

nulla vel fere nulla eruditione atque doctrina, potuisse litteras scribere 

atque scholas habere tam ubere sapientia referías ac tanta explicatione 

perspicuas. Bona Dei famula postridie Cal. Febr. anno m d c c c x c v i i i , ad 

Deum excessit, sereno animi caelo, Sororibus ad duo milia relictis. 

Eius autem sanctitatis fama, valde praeclara, magis magisque obtinuit 

postquam rumor manavit de prodigiis multis, a Deo eius intercessione 

patratis. Attamen anno tantum m d c c c c x x v i Episcopus Limburgensis, 

superata repugnantia Sororum, iussit eius colligi scripta. Est ergo pro-
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cessus informativus, ut dicunt, annis m d c c c c x x v i i i - m d c c c c x x x v instruc

tus ; apostolicus vero, annis m c m x l v i i i - m c m l i . Q u o autem eximia Ca

tharinae virtus praestabilis insignisque lucerei, visum est rem ulterius 

indagare. Ac tandem die iv mensis Octobris, anno m d c c c c l x x x i v , N o s ipsi